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خبر ویژه
حمله موشکی یمن به تل آویو 

مایه تقویت ایران در مذاکرات با آمریکاست
برخلاف کج فهمی روزنامه »هم میهن« و ضد مذاکرات ایران و آمریکا 
تلقی کردن حمله موشکی یمن به اسرائیل، این اقدام موجب تقویت 

موضع ایران در مذاکرات می شود.
در این زمینه روزنامه وطن امروز در یادداشتی نوشت: روزنامه 
هم میهن از رسانه های تندرو اصلاح طلبان اخیراً با تیتر »اثر شلیک بر 
مذاکرات« مدعی شد حمله ارتش یمن یه فرودگاه بن گوریون، روی 

مذاکرات میان ایران و آمریکا اثر مخرب خواهد گذاشت.
این روزنامه تلاش کرد این ذهنیت را ایجاد کند که حمله موشکی 
به فرودگاه بن گوریون، اقدامی علیه مذاکرات ایران و آمریکاست. قاعدتاً 
این رویکرد در ادامه منجر به ایجاد گمانه های غیرواقع بینانه خواهد شد. 

درباره غلط بودن این انگاره باید گفت نزدیک ۲ ماه است دولت 
آمریکا با همراهی انگلیس، حملاتی را علیه مردم یمن انجام می دهد. 
بر اثر این حملات تاکنون صد ها غیر نظامی به شهادت رسیده اند. 
ارتش یمن از ۱۹ ماه پیش در دفاع از مردم مظلوم غزه و برای مقابله با 
جنایات رژیم صهیونیستی، وارد جنگ با رژیم اشغالگر قدس شده است. 
در واقع معادلات جنگ رژیم صهیونیستی و یمن، تابع جنگ غزه است 

و نه هیچ چیز دیگر.
با وجود ادعاهای آمریکایی ها مبنی بر هدف قرار دادن تأسیسات 
موشکی ارتش یمن اما ارتش یمن با حمله موشکی به فرودگاه بن گوریون 
در عمل ثابت کرد نه تنها حملات آمریکا و انگلیس به یمن بی فایده بوده، 
بلکه منجر به افزایش سطح حملات ارتش یمن به رژیم صهیونیستی و 

هدف قرار گرفته شدن مراکز حیاتی این رژیم شده است. 
بنابراین اگر قرار باشد تاثیر این حمله بر مذاکرات ایران و آمریکا 
محل مداقه قرار گیرد، قبل از آن، باید تحولات تأثیرگذار واقعی بر این 
مذاکرات  به صورت کامل و جامع بررسی شود، نه اینکه بدون در نظر 
گرفتن سایر عوامل و حوادث، صرفاً به همین یک مورد پرداخته شود. 
در میانه مذاکرات ایران و آمریکا، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در چند 

نوبت تأکید کرد به ایران حمله نظامی انجام خواهد داد. 
بدون تردید این اظهارات روی مذاکرات تأثیر مستقیم داشته است، 
به ویژه اینکه با این تهدیدات صریح، این موضع در ایران تقویت شده 
که در شرایطی که رژیم صهیونیستی از قطعی بودن حمله نظامی به 
ایران سخن می گوید، چرا ایران باید در مذاکراتی حضور داشته باشد 
که قرار است در این مذاکرات، بخش مهمی از توان بازدارندگی خود 
را از بین ببرد؟ البته تأثیرگذاری رژیم صهیونیستی روی مذاکرات به 
تهدیدات نتانیاهو محدود نشد. طی این مدت رژیم صهیونیستی و 
لابی های صهیونیستی، در کریدورهای تصمیم سازی آمریکا، رایزنی های 
گسترده ای را کلید زدند، به گونه ای که بسیاری معتقدند وقفه ایجادشده 
در مذاکرات ایران و آمریکا، نتیجه همین لابی ها برای طرح مطالبات 
زیاده خواهانه مانند برچیده شدن همه برنامه غنی سازی ایران یا اعمال 

محدودیت های موشکی بوده است.
پس از تعویق مذاکرات شنبه، منابع رسانه ای در آمریکا و سرزمین  های 
اشغالی فلسطین مدعی شدند دلیل این وقفه، طرح  مطالبات جدید از 
سوی طرف آمریکایی بوده است. طرف آمریکایی در قبال برخی مبانی 
مذاکرات تغییر موضع داده و مطالبی از جمله برچیده شدن برنامه 

غنی سازی ایران را مطرح کرده است. 
یکی از راهبردهای دولت ترامپ و شریک استراتژیکش در 
سرزمین های اشغالی، در قبال مذاکرات با ایران، افزایش فشار در ۲ 
حوزه اقتصادی و امنیتی است. دولت آمریکا همزمان با ابراز تمایل برای 
مذاکره، از یک سو تحریم های جدیدی اعمال کرده است و از سوی دیگر 
تلاش کرده گزینه حمله نظامی را معتبر نگه دارد. از ابتدای شروع به 
کار دولت ترامپ، آمریکا نزدیک  ۲۰۰ تحریم  علیه ایران اعمال کرده. از 
سوی دیگر ترامپ شدیدترین تهدیدها، با بی سابقه ترین ادبیات را مطرح 
کرده است. ترامپ در عین حال که با ایران وارد مذاکره شد، جنگ روانی 
و ادراکی گسترده ای را نیز علیه ایران آغاز کرد. بنابراین کاملًا مشخص 
است همزمان با مذاکرات، یک جنگ روانی و  شناختی گسترده علیه 

ایران در جریان است.
برای فهمیدن ماهیت مذاکرات میان ایران و آمریکا، لازم است همه 
جوانب مربوط به این مذاکرات به صورت دقیق درک شود. اگر کسی 
بخواهد درباره میزان اثرگذاری حمله موشکی ارتش یمن تأمل کند، باید 
در چارچوب این جنگ روانی و مختصات آن، این حمله را ارزیابی کند. 
اگر بخواهیم تأثیر این حمله را بر مذاکرات ایران و آمریکا ارزیابی کنیم، 

حتماً باید به این موارد دقت شود:
- تأثیر حمله بر خنثی سازی تهدید آمریکا: درک و فهم قدرت مقاومت 

و توانمندی ایران و جبهه مقاومت برای پاسخ به هر نوع تهدید.
- خنثی کردن شیطنت های نتانیاهو برای مخدوش کردن مذاکرات و به 
شکست کشاندن آن: یادآوری قدرت و توان جبهه مقاومت برای شکستن 
اسرائیل و همین طور توان مقاومت و ایران برای پاسخ به هر نوع شیطنت؛ 
در واقع به نتانیاهو یادآوری می شود هر نوع شیطنت او چه هزینه ها و 

عواقبی را برای او و  رژیم صهیونیستی به دنبال خواهد داشت.
66 روز تعلل دولت

در معرفی وزیر اقتصاد
با وجود سپری شدن 66 روز از استیضاح و برکناری وزیر اقتصاد، 

دولت همچنان در زمینه معرفی نفر جایگزین تعلل می کند.
عبدالناصر همتی روز ۱۲ اسفند سال گذشته به خاطر سوءمدیریت 
و نقش آفرینی در دامن زدن به تورم استیضاح و برکنار شد اما از آن 
زمان تا امروز نفر جایگزین برای سکانداری و فرماندهی تیم اقتصادی 

کابینه معرفی نشده است!
دو هفته قبل در این زمینه، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور گفته 
بود: »گزینه نهائی برای وزارت اقتصاد از سوی دولت قطعی شده و به 
زودی به مجلس معرفی می شود. البته گزینه اول آقای دکتر پزشکیان، 
حتماً آقای طیب نیا بود، اما تنها مانعی که وجود دارد عدم پذیرش ایشان 
است. هنوز هم گزینه اول آقای پزشکیان، آقای طیب نیا است، اما ایشان 

این مسئولیت را فعلًا نپذیرفته اند«.
به نظر می رسد یک علت تأخیر و تعلل در معرفی وزیر پیشنهادی، 

روشن نبودن برنامه و نقشه راه اقتصادی دولت است.
بلاتکلیف مانده سکانداری اقتصادی دولت ظرف 66 روز در حالی 
است که برخی مدیران و حامیان دولت بارها مشکلات اقتصادی را به 
مذاکره با آمریکا گره زده اند و این در حالی است که تعیین تکلیف وزارت 
اقتصاد از سوی دولت، جزو بدیهی ترین وظایف است و هیچ ربطی هم 

به مذاکره و نظایر آن ندارد.
در واقع مذاکره با آمریکا، یکی از ده ها کار وزارت امور خارجه، و 
یکی از صدها کار دولت است. و سؤال این است که دولت، جز موضوع 
پر تعلیق و ابهام مذاکره، چه دستور کار دیگری دارد و کدام برنامه را در 
حوزه های اقتصادی پیش می برد؟ این پرسش از آن جهت مهم است که 

وزارت اقتصاد، همچنان توسط سرپرست اداره می شود!
در همین حال، روزنامه هم میهن نوشت: جای وزیر اقتصاد در هیئت 
دولت خالی است و این وزارتخانه فعلًا با سرپرست اداره می شود. البته 
بارها دولت اعلام کرده که وزارت اقتصاد با حضور سرپرست به خوبی 
اداره شده است.  دولت سرپرستی قوی برای این وزارت انتخاب کرد)!( 
حالا اما نمایندگان مجلس به دولت فشار می آورند تا وزیر خود را زودتر 

معرفی کند.
گزارش محافل صهیونیستی

از هراس و استیصال اسرائیل
راز حملات دیوانه وار آمریکا و رژیم صهیونیستی به یمن ظرف دو روز 
گذشته چیست؟ کدام رویداد مهم، واشنگتن و تل آویو را چنان کلافه کرده 
که چند ده بمب افکن را برای بمباران مناطق مختلف گسیل می کنند؟

چند علت عمده را می توان برشمرد:
علت نخست؛ قدرت مانور موشک جدید و ناشناخته یمن است؛ 
موشک هایپرسونیک ارتقاءیافته ای که توانست با سرعت و قدرت مانور 
بالا به یکی از امنیتی ترین مناطق در جهان )فرودگاه بن گوریون/ مجاورت 

تل آویو( اصابت کند.
این عملیات موفق، به معنای امکان تکرار آن در تل آویو و حیفا و نقب 
و نواتیم است. هم از نظر قدرت و دقت فنی، هم از نظر دقت اطلاعاتی، 
و مهم تر از همه، تحقیر تاریخی ابَرَپدافند آمریکایی. سامانه »تاد«، غول 
مرحله آخر بود که مقهور موشک فراصوت یمن شد. بنابراین طبیعی است 
که آمریکا و اسرائیل بر ای چند دهمین بار، به حملات دیوانه وار رو بیاورند 

و حال آن که اگر حملات مؤثر بود، باید پیش از این اثر می گذاشت.
دیروز در حالی که »یمن میلیتاری« گزارش می داد »جدیدترین 
و پیشرفته ترین موشک های ما برای زدن ضربات دردناک وارد میدان 
شده اند«، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« نوشت: »برآوردها نشان 
می دهد موشکی که انصارالله به فرودگاه بن گوریون شلیک کرد، مدلی 
جدید از موشک هاست. انصارالله با وجود حملات آمریکا، همچنان در 

حال توسعه موشک ها و پهپادهای جدید است«. »پسح ولیکی« کارشناس 
صهیونیست هم می گوید: »این که راهبردی ترین داشته اسرائیل، یعنی 
فرودگاه بن گوریون هدف قرار گرفته، بسیار نگران کننده است. اگر 
بن گوریون بسته شود یا آسیب ببیند، اسرائیل در محاصره قرار می گیرد«.
عامل دوم و مهم تر؛ قدرت روحی و اراده بالای مقاومت یمن، بالاتر 
توانمندی موشکی است؛ همان که دشمن را به ستوه می آورد. محمد 
البخیتی، از رهبران انصارالله می گوید: ما در محاصره هوائی علیه اسرائیل 
جدی هستیم. حملات دشمن، اراده ما را نمی شکند، بلکه مصمم تر 

می کند. قدرت خداوند از قدرت آمریکا بالاتر است.
بازتاب این اراده قدرتمند را در ادبیات تحلیلگران دشمن ببینید:

- کانال ۱۳ عبری: ما انتظار نداریم که حمله اسرائیل و آمریکا، مانع از 
پرتاب موشک توسط یمنی ها به سمت اسرائیل شود.

- یوسی میلمن: همان داستان تکراری؛ اسرائیل و آمریکا به بندر حدیده 
حمله کردند. نتانیاهو، کاتز و ایال زمیر فکر می کنند با کمک ترامپ 
 موفق می شوند. ما قبلًا هم این اقدامات را انجام دادیم اما یمنی ها 

هیچ اهمیتی قائل نیستند.
- کانال ۱۴ عبری: حوثی ها طوری ما را تهدید می کنند که انگار هیچ 
اتفاقی برایشان نیفتاده است. آنها محاصره هوائی اعلام می کنند و 

صدایشان را بلند می کنند، انگار که آنها بزرگ هستند و ما کوچک.
علت سوم، موفقیت در محاصره هوائی و دریایی رژیم صهیونیستی 
است. در این باره وب سایت صهیونیستی کالکالیست نوشت: »ده ها شرکت 
خارجی پروازهای خود به اسرائیل را لغو کرده اند و هنوز مشخص نیست 

که پروازها چه زمانی از سر گرفته می شود«.
دیروز در حالی که مقاومت یمن، هشدار حمله به بندر حیفا را هم 
صادر کرد، روزنامه معاریو نوشت: »حملات یمن ظرف یک سال ونیم 
گذشته، نشان داد ساختن دیواری بر فراز آسمان که مانع ورود موشک 
یا پهپاد از سمت یمن شود، غیرممکن است. دستاورد حمله به فرودگاه 
بن گوریون، بی سابقه بود. آنها موفق شدند به یکی از نمادهای حاکمیت 
اسرائیل آسیب بزنند. همچنین در برنامه منزوی کردن اسرائیل از جهان، 
کاملًا موفق شدند. بیش از یک سال ونیم است که آمد و شد در تنگه 
باب المندب را مختل کرده و از ورود کشتی ها به بندر ایلات و بنادر 
مدیترانه ای اسرائیل جلوگیری می کنند. ما به انزوای هوائی رسیدیم. 

اسرائیل بار دیگر به جزیره ای منزوی در دنیا تبدیل شده است«.
ساندی تایمز: مقاومت یمن

دست برتر را در نبرد با آمریکا دارد
نشریه ساندی تایمز در تحلیلی به قلم مارک اوربان و درباره به وضعیت 
پیچیده جنگ میان آمریکا و مقاومت یمن نوشت: با وجود هزینه های 
نجومی عملیات نظامی آمریکا که به ۷ میلیارد دلار در ۱۵ ماه گذشته 
رسیده ، انصارالله همچنان به حملات خود علیه کشتی های تجاری و 
اسرائیلی ادامه می دهد. سقوط اخیر جنگنده 6۷ میلیون دلاری اف/
ای-۱۸ پس از ناکامی در فرود روی ناو هری ترومن، فقط یک نمونه  از 

هزینه های سنگین آمریکا در این نبرد نامتقارن است.
نابرابری هزینه های تسلیحاتی طرفین، معادله را به نفع یمن تغییر 
داده است. برای مقابله با موشک های انصارالله، آمریکا و متحدانش باید 
هزینه های گزافی پرداخت. موشک های پدافندی پیکان اسرائیل ۴ میلیون 
دلار، سامانه های دفاع موشکی تاد آمریکا ۸.۴ میلیون دلار و موشک های 
ضدبالستیک اس ام-۳ نصب شده روی کشتی ها ۲۷ میلیون دلار برای هر 
واحد هزینه دارند. این در حالی است که انصارالله پهپادهایی با هزینه 

چند هزار دلار تولید می کنند. 
کارشناسان معتقدند بدون عملیات زمینی- که غرب تمایلی به آن 
ندارد- نمی توان به مهار انصارالله امیدوار بود و حتی با وجود ادعاهای 
پنتاگون مبنی بر تخریب 6۹ درصد پرتابگرهای موشک های بالستیک و 
۵۵ درصد سکوهای پرتاب موشک های کروز انصارالله، همچنان تهدید 

آنها علیه کشتیرانی و امنیت اسرائیل پابرجاست.
این عملیات ها همچنین ذخایر تسلیحاتی آمریکا را که برای مواجهه 

احتمالی با ایران یا چین ضروری خواهند بود، تحلیل می برد. 
 نویسنده چندین دلیل برای دست برتر انصارالله در مواجهه با نیروهای 
آمریکایی و غربی ارائه می کند: نابرابری اقتصادی در هزینه های تسلیحاتی؛ 
انعطاف پذیری تاکتیکی انصارالله و اینکه انصارالله چابکی یک گروه 
غیردولتی و ارتش را با پشتیبانی متحد خود یعنی ایران و زرادخانه ای 
از سلاح های تهاجمی ترکیب کرده و همین، آنها را به دشمنی غیرقابل 
پیش بینی تبدیل کرده است؛ عدم امکان عملیات زمینی؛ تنش داخلی 

در دولت آمریکا و فرسایش ذخایر استراتژیک آمریکا و اسرائیل.

در روزهای گذشته خبرگزاری ایرنا )خبرگزاری رسمی دولت( در 
مطلبی با عنوان »شکاف بین اسرائیل و آمریکا در موضوع مذاکرات 
هسته ای ایران در حال افزایش است« نوشت: »اختلافات میان رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در رابطه با مسئله مذاکرات ایران، باعث شده 
است تا مجددا مواضع و خواسته های این رژیم در رابطه با ایران، از 
سوی آمریکا مورد توجه قرار نگیرد، چرا که خواسته های مطرح شده 

از سوی مقامات این رژیم، با واقعیت موجود همخوانی ندارد.«
همزمان روزنامه اعتماد- متعلق به رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت- در مطلبی مشابه نوشت: »به ادعای ناظران میان اسرائیل و 
ایالات متحده شکاف های عمیقی وجود دارد که به برنامه هسته ای 

ایران مربوط می شود.«
این قبیل تحلیل ها از سوی رسانه های منتسب به دولت در حالی 
است که تجربه ثابت کرده است که اختلاف آمریکا و اسرائیل در مسئله 
ایران، صرفا اختلافی تاکتیکی است و این دو، در استراتژی مواجهه با 

ایران، هیچ اختلافی با یکدیگر ندارند. 
به عبارت دیگر، هدف آمریکا و اسرائیل در مسئله ایران، هدفی 
واحد و مشترک است و صرفا ممکن است در گزینه ها و روش های 
 رسیدن به این هدف با یکدیگر اندک اختلاف نظری داشته باشند. 
بر همین اساس به هیچ عنوان نمی توان این استراتژی واحد و اختلاف 

تاکتیکی را به عنوان »شکاف عمیق« در نظر گرفت. 
درخصوص هماهنگی آمریکا و اسرائیل در مسئله ایران، مستندات 
متعددی وجود دارد که در این جا فقط به 2 مورد که مربوط به روزهای 

اخیر است، اشاره می کنیم:
روز گذشته »بتسالل یوئل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه با خبرگزاری صهیونیستی »JNS« گفت: »نابودی کامل 
 برنامه هسته ای ایران هم خواسته ترامپ و هم خواسته اسرائیل است.« 
پیش از آن، ترامپ در مصاحبه  با شبکه NBC گفته بود:»هدف از 

مذاکره با ایران برچیدن کامل برنامه هسته ای است.« 
8 اردیبهشت سال جاری، روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« در 
مطلبی نوشت: »یک مقام اسرائیل گفت: واشنگتن و تل آویو از نزدیک 
و آشکارا درباره برنامه هسته ای ایران در تماس هستند و گفت وگوهای 
آن ها ادامه دارد ما با آمریکایی ها در حال گفت وگو هستیم و این 
گفت وگو یک طرفه نیست. ما همچنان مواضع خود را بیان می کنیم. 
گفت وگوی ادامه داری در بسیاری از سطوح انجام می شود. روابط خوب 

و صمیمانه ای در این خصوص میان اسرائیل و آمریکا وجود دارد.« 
تفاوت های تاکتیکی آمریکا و اسرائیل نباید موجب سوءتفاهم 
درباره ماهیت روابط آن ها در قبال ایران شود. آنچه مشخص است، 
نوعی تقسیم کار میان آمریکا و رژیم صهیونیستی برای تحقق اهداف 
راهبردی شان علیه ایران است. در واقع، اختلاف در تاکتیک ها، نه تنها 
تهدیدی برای همکاری شان نیست، بلکه مکملی برای پوشش جامع تری 

از حوزه های مقابله با ایران به شمار می رود.
رژیم صهیونیستی در مواجهه با ایران عمدتا در پی اقداماتی از 
قبیل ترور، خرابکاری و عملیات های سیاه است ولی دولت آمریکا 
رویکرد چندلایه تری دارد و به عنوان نمونه، تحریم و مذاکره را 
همزمان در پیش می گیرد، نشان به آن نشان که در هفته های اخیر و 
دقیقا چند روز قبل از مذاکرات غیرمستقیم با ایران، واشنگتن چندین 

بسته تحریمی جدید را علیه ایران اعمال کرده است.
سطح همکاری های اطلاعاتی و عملیاتی میان آمریکا و اسرائیل در 
رابطه با ایران نیز یکی از مصادیق این هماهنگی است. به عنوان نمونه، 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا و رژیم اسرائیل در رصد فعالیت های 

هسته ای و نظامی ایران همکاری بسیار نزدیکی دارند. 
علاوه بر این، جلسات منظم میان مقامات امنیتی و نظامی آمریکا و 
رژیم اسرائیل برای هماهنگی سیاست ها در برابر ایران، حتی در زمان 

اختلافات سیاسی، همچنان در سطوح بالا برقرار بوده است.
همچنین پشتیبانی نظامی و انتقال فناوری های پیشرفته نظامی 
آمریکا به اسرائیل نیز بخشی از استراتژی مقابله با تهدیدات ایران 

است.
اسرائیل در طول دو دهه گذشته، با ترور دانشمندان هسته ای ایران، 
انجام حملات سایبری و خرابکاری در تأسیسات نظامی و هسته ای، 
نشان داده است که نقش »پلیس بد« را در پروژه مشترک آمریکا و 
اسرائیل ایفا می کند. در مقابل، آمریکا با ژست مذاکره و استفاده از 
ابزار تحریم و فشار اقتصادی، همان اهداف رژیم صهیونیستی را دنبال 
کرده ولی با چهره ای فریبنده تر. دولت هایی چون اوباما و بایدن، در 
ظاهر به دنبال اجرا و بازگشت به برجام بودند، اما عملًا با حفظ ساختار 
تحریم ها و حمایت بی قید و شرط از جنایات صهیونیست ها، چهره 
واقعی خود را آشکار کردند. به عنوان نمونه، ترور دانشمندان هسته ای 
ایران در دوره اوباما به وقوع پیوست. مستندات منتشر شده از حمایت 
ویژه دولت اوباما از رژیم صهیونیستی در ترور دانشمندان هسته ای 

ایران حکایت داشت.
همکاری میان سرویس های امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران به حدی نزدیک بوده است که بسیاری از عملیات های 
تروریستی به صورت مشترک طراحی و اجرا می شوند؛ از جمله: اجرای 
عملیات مشترک خرابکاری در سایت های هسته ای ایران مانند نطنز و 
فردو، ترور ناجوانمردانه دانشمند شهید محسن فخری زاده با هماهنگی 
مستقیم موساد و سیا و همکاری در ایجاد و هدایت گروه های ضدایرانی 

در خارج کشور و بهره گیری از جنگ رسانه ای و سایبری.
آمریکا و رژیم صهیونیستی که یکی از شاخه های در اختیار 
آمریکاست و بدیهی است که نمی توانند در پروژه ایران ستیزی کاملًا 
هماهنگ و هم راستا نباشند. هر دو به خوبی می دانند که جمهوری 
اسلامی ایران با تکیه بر منطق مقاومت و مردم سالاری دینی، تهدیدی 

جدی برای نظم آمریکامحور و موجودیت رژیم جعلی اسرائیل است.
در سال های اخیر، دستگاه تبلیغاتی غرب تلاش کرده است تا 
اختلافات ظاهری میان آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره ایران را 
بزرگنمایی کند و چنین وانمود نماید که گویی آمریکا به دنبال تعامل 
و مذاکره با ایران است، در حالی که اسرائیل طرفدار اقدام نظامی 
است. این دروغ بزرگ، تنها پرده ای است بر هماهنگی راهبردی این 

دو دشمن ملت ایران.
در مجموع، آنچه به عنوان اختلاف میان آمریکا و اسرائیل در قبال 
ایران مطرح می شود، بیشتر به تفاوت در روش ها و ابزارها مربوط است 
تا تفاوت در اهداف. هدف نهائی هر دو کشور حفظ موازنه قوا به ضرر 
ایران، جلوگیری از قدرت گیری بیشتر جمهوری اسلامی در منطقه و 
ممانعت از دستیابی آن به دستاوردهای هسته ای و نظامی است. این 
هماهنگی استراتژیک، حتی در بستر تغییرات سیاسی داخلی در 
واشنگتن یا تل آویو، همچنان پابرجاست و نشان می دهد که تعامل 
آمریکا و اسرائیل در موضوع ایران، نه حاصل توافقات لحظه ای، بلکه 

بخشی از یک چارچوب امنیتی گسترده و بلندمدت است.
بررسی دقیق رفتارهای راهبردی آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد که هرگونه تصور درباره تضاد منافع میان این دو در قبال ایران، 
ناشی از ساده انگاری سیاسی یا القائات جریان تحریف است. آنچه از دل 
اسناد، عملکردها و هماهنگی های میدانی و اطلاعاتی بیرون می آید، 
تصویر واضحی از اتحاد استراتژیک نظام سلطه علیه جمهوری اسلامی 
ایران است. پروژه مهار ایران، از مذاکرات برجام تا ترور دانشمندان 

هسته ای، همگی دو روی یک سکه اند.
امروز بیش از هر زمان، باید به این واقعیت توجه داشت که هرگونه 
امید بستن به چرخش سیاست آمریکا، یا دل خوشی به اصطکاک های 
ادعایی میان واشنگتن و تل آویو، خطای راهبردی است. دشمن، اگرچه 
با دو چهره ظاهر می شود، اما یک دل و یک نیت دارد و آن چیزی 

نیست جز مهار »ایرانِ مقتدر و انقلابی«
در این میان انتظار آن است که دستگاه رسانه ای دولت، با هوشیاری 
و هوشمندی بیشتری عمل کرده و پازل عملیات روانی دشمن را تکمیل 
نکند. دشمن با نمایش »پلیس خوب-پلیس بد« در پی ایجاد ایجاد 
اختلال محاسباتی در طرف ایرانی است. در این میان، دستگاه رسانه ای 

دولت نباید آب به آسیاب دشمن بریزد. 

دستگاه رسانه ای دولت
آب به آسیاب دشمن نریزد

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
چهار شنبه 1۷ اردیبهشت 1404
۹ ذی القعده 1446 - شماره 2۳۸۵1

ویتکاف:  

 دور بعدی مذاكره با ایران 
اوایل هفته آینده برگزار می شود

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی
حمله آمریکا و اسرائیل به یمن را محکوم كرد

نماینده ویژه ترامپ در امور 
غرب آسیا گفته است که دور چهارم 
مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران 
احتمالاً اوایل هفته آینده برگزار 

خواهد شد.
خبرنگار آکسیوس باراک راوید در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
با استناد به گفته های استیو ویتکاف 
نماینده ترامپ در منطقه غرب آسیا که 
با این وبگاه گفت وگو داشته نوشت که 
وی گفته که احتمالا دور چهارم مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا، اوایل هفته 
 آینده )شنبه و یکشنبه ۱۰ و ۱۱ می

برگزار  اردیبهشت ماه(   ۲۱ و   ۲۰ 
خواهد شد. طبق این گزارش، ویتکاف 
اعلام کرده که ایالات متحده در حال 
برنامه ریزی برای برگزاری دور چهارم 
گفت وگوهای غیرمستقیم با ایران در 

اوایل هفته آینده است. 
وی تأکید کرد که در صورت عدم 
برگزاری این نشست، دلیل آن تنها سفر 
برنامه ریزی شده رئیس جمهور آمریکا به 

منطقه غرب آسیا است. 
طبق گزارش های منتشر شده، 
ترامپ طی روزهای آینده به عربستان 
سعودی، قطر و امارات سفر خواهد 
کرد. نام اراضی اشغالی در این سفر ذکر 
 نشده اما وزیر دفاع آمریکا قرار است 
روز ۱۲ مه )۲۲ اردیبهشت( به فلسطین 

اشغالی سفر کند. 
دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم 
 بین ایران و آمریکا قرار بود در تاریخ 
۳ مه )شنبه ۱۳ اردیبهشت( در رم برگزار 
شود اما بر اساس اعلام وزیر خارجه عمان 
بنا به دلایل لجستیک به تعویق افتاد. با 
این حال، ویتکاف می گوید که تلاش ها 
برای تعیین تاریخ جدید ادامه دارد و 
پیشرفت هایی در روند مذاکرات حاصل 

شده است. 
وی افزود »امیدوارم مذاکرات در 
مسیر درستی پیش برود. رئیس جمهور 
این مسئله به صورت  تمایل دارد 
دیپلماتیک حل وفصل شود و ما تمام 
تلاش خود را برای پیشبرد آن انجام 
می دهیم.« مذاکرات پیشین میان ایالات 
متحده و ایران با میانجی گری عمان در 
مسقط و رم برگزار شده است. با وجود 
تنش های موجود، هر دو طرف تمایل 
خود را برای ادامه مذاکرات ابراز کرده اند.

در حالی که ایالات متحده خواستار 
توقف کامل غنی سازی اورانیوم توسط 
ایران است، تهران بر حق خود برای 
استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 

تأکید دارد.

ویتکاف: مذاکرات با ایران 
مثبت است

آمریکا  رئیس جمهور  ویژه  نماینده 
همچنین گفت که مذاکرات با ایران 
خبری-تحلیلی  وبگاه  است.  مثبت 
»آکسیوس« به نقل از ویتکاف نوشت: 
»ما در حال پیشرفت ]در مذاکرات با 
ایران[ هستیم و امیدوارم اوضاع در مسیر 

درست پیش برود«.
وی در این باره توضیح داد: »ترامپ 
می خواهد در صورت امکان، این مسئله 
را از طریق دیپلماتیک حل کند، بنابراین 
ما تمام تلاش خود را در گفت وگو با ایران 

انجام می دهیم«.
شبکه »الجزیره« به نقل از آکسیوس 
گزارش داد: »ویتکاف معتقد است اگر 
دور چهارم مذاکرات با ایران برگزار نشود، 
به دلیل سفر ترامپ به منطقه خاورمیانه 

خواهد بود«.
طبق این گزارش، ویتکاف ادامه 
داد: »من تقریباً هر روز با قطر، مصر 
و اسرائیل صحبت می کنم و امیدوارم 
بتوانیم پیشرفت کنیم. مهم است که 
گروگان ها را آزاد کنیم و حماس نیز 

باید خلع سلاح شود«.
 عراقچی: مسیر وزارت خارجه 

در فضای تفاهم ملی با عزت ادامه دارد
»سید عباس عراقچی« در حاشیه 
دومین روز سومین اجلاسیه ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری که در 
قم در حال برگزاری است، با بیان 
اینکه نمایندگان مجلس خبرگان 
رهبری عملکرد وزارت خارجه را با 
تعابیری همچون مجاهدت و تلاش های 
خستگی ناپذیر دانستند، گفت: مسیر 
وزارت خارجه در فضای یک تفاهم ملی 

با عزت ادامه دارد.
وی افزود: امروز توضیحاتی کامل 
به سؤالات و نگرانی برخی نمایندگان در 
خصوص آخرین وضعیت سیاست خارجه 
در حوزه های مختلف، آخرین وضعیت 
بحث مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا، 
سیاست  غیرمستقیم،  مذاکرات  چرایی 
همسایگی جمهوری اسلامی ایران، 
اقدامات و سفر های صورت گرفته، ارتباط 
با سازمان های منطقه ای مثل شانگهای 
و بریکس، بحث دیپلماسی اقتصادی، 
مرور جامع بر مجموعه فعالیت های 
وزارت خارجه در امور سیاست خارجه، 
سابقه مذاکرات، سیاست های آمریکا، 
سیاست های فشار و تهدید آمریکا و 

چشم انداز های پیش رو داده شد. 
وزیر امور خارجه، میزان رضایتمندی 
از عملکرد  نمایندگان مجلس خبرگان 

این وزارتخانه را نشان وفاق ملی و یک 
سرمایه برای حرکت وزارت خارجه 

دانست.
تبادل نظر گروسی و مسئول سیاست 

خارجی اروپا درباره ایران
رافائل گروسی، روز سه شنبه با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( از گفت وگوی مهم خود 
با کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، درباره نقش آژانس در 
نظارت های پادمانی و موضوعات مرتبط 

با ایران و اوکراین خبر داد.
گروسی در این پیام نوشت 
»مذاکره ای مهم با کایا کالاس درباره 
نقش ضروری آژانس در راستی آزمایی 
عدم اشاعه، از جمله در ایران، و همچنین 
حمایت ما از ایمنی و امنیت هسته ای در 
اوکراین انجام شد. از کمک های حیاتی 
اتحادیه اروپا در پیشبرد مأموریت های 

ما سپاسگزارم.«
این اظهارات در حالی مطرح می شود 
که پیش از این نیز کالاس با وزیر خارجه 
ایران نیز روز گذشته )دوشنبه( گفت وگو 

داشت است.
سیدعباس عراقچی، معاون وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
در گفت وگوی تلفنی اخیر خود با کایا 
کالاس، او را در جریان آخرین روند 
ایران و آمریکا  مذاکرات غیرمستقیم 

قرار داده است.
اتحادیه اروپا: به راهکار دیپلماتیک 
برای مسئله هسته ای ایران پایبندیم

به گزارش ایسنا، با وجود اینکه ایران 
تاکید کرده است تولید و به کارگیری 
تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی 
ایران ندارد و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز تاکنون ادعای غرب مبنی بر 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران را تایید نکرده است،  نمایندگی 
دائمی اتحادیه اروپا در سازمان ملل در 
بیانیه ای گفت: دست نیافتن ایران به یک 
سلاح اتمی یکی از اولویت های امنیتی 

اصلی اتحادیه اروپا است.
نمایندگی دائمی اروپا در این بیانیه 
که در جلسه در سومین کمیته مقدماتی 
کنفرانس بازنگری پیمان منع گسترش 
سلاح های هسته ای قرائت شد، گفت: ما 
تعهدات الزام آور قانونی ایران تحت پیمان 
منع گسترش تسلیحات اتمی)ان پی تی( 
و سایر تعهدات آن را یادآوری می کنیم 
که همگی برای مقررات جهانی منع 
اشاعه حیاتی هستند. اتحادیه اروپا به 
راهکاری دیپلماتیک برای پرداختن به 
مسئله هسته ای ایران پایبند است. ما 

از تمامی کشورها می خواهیم قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل)سند 
قانونی توافق هسته  ایران در سال ۲۰۱۵( 

را اجرا کنند.
در این بیانیه ادعا شده است: 
خطر بروز بحران اشاعه تسلیحات 
هسته ای در منطقه به دلیل روند افزایشی 
فعالیت های هسته ای ایران بالا رفته است. 
پیشرفت های بی وقفه هسته ای ایران در 
پنج سال اخیر بسیار نگران کننده است. 
ایران تنها کشور فاقد سلاح هسته ای 
است که به طور سازمان یافته تولید و 
انباشت اورانیوم دارد. ایران تاکنون بیش 
از 6 مقدار قابل توجه از مواد غنی شده 
تا سطح 6۰ درصد را انباشته کرده است 
)مقداری که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی آن را به عنوان حداقل مقدار مورد 
نیاز برای ساخت یک دستگاه انفجاری 

هسته ای تعریف می کند(.
در ادامه این بیانیه ادعا شده است: 
اقدامات ایران دربردارنده خطرات بسیار 
قابل توجه مرتبط با اشاعه )تسلیحات 
اتمی( است و هیچ گونه توجیه موثق 
غیرنظامی ندارد. ما در این راستا، 
نگران اظهارات مقام های ایرانی درباره 
ظرفیت ایران برای ساختن یک سلاح 
اتمی هستیم. از ایران می خواهیم به 
اجرای موقت پروتکل الحاقی بازگردد، 
برای تصویب آن تلاش کند و تمامی 
اقدامات نظارتی و راستی آزمایی مرتبط 
با برجام)توافق هسته ای( را از سر بگیرد.

نمایندگی اتحادیه اروپا در سازمان 
ملل گفت: ما از ایران می خواهیم رویه 
نگران کننده هسته ای خود را معکوس 
کند، به تعهدات خود در زمینه توافق 
پادمانی منع اشاعه تسلیحات اتمی 
بازگردد. مشتاقانه منتظر انتشار هرچه 
سریع تر ارزیابی جامع و به روز مدیرکل 

آژانس هستیم.
با وجود تکذیب ادعای حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ با 
اوکراین از سوی تهران و مسکو، در این 
بیانیه مطرح شد: اتحادیه اروپا همچنین 
حمایت های نظامی ایران از روسیه، از 
جمله تحویل موشک های بالستیک به آن 
را محکوم می کند که تهدید کلانی علیه 

اروپا و صلح و امنیت بین المللی است.
مقام های ایران تاکید کرده اند به رغم 
مداخله نظامی آشکار متحدان غربی 
کی یف در این جنگ، از هیچ یک از 
طرفین حمایت نمی کند و همکاری های 
نظامی ایران و روسیه تنها در چارچوب 
روابط دفاعی دوجانبه انجام می شود که 

بی ارتباط به جنگ اوکراین است.

شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی با صدور بیانیه ای ضمن 
پایدار  اینکه صلح  به  اشاره 
منطقه ای تنها در گروِ توقف 
نسل کشی در غزه است، تجاوز 
نظامی ایالات متحده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به یمن را محکوم 

کرد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
طی بیانیه ای ضمن محکومیت تجاوز 
نظامی ایالات متحده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به یمن نوشت: تحولات 
جاری در یمن، بخشی از سناریوی 
کلان محور عبری-غربی-عربی با 
هدف نهائی حذف ظرفیت مقاومت و 
مهار پویایی های استقلال طلبانه ملت 

یمن است.
در متن این بیانیه آمده است:

در شرایطی که نظم بین الملل 
بیش از هر زمان دیگر نیازمند صیانت 
از اصول منشور ملل متحد، احترام به 
تمامیت ارضی کشورها و التزام به قواعد 
بنیادین حقوق بشردوستانه است، رژیم 
صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا 
با تکیه بر زور عریان و بی اعتنا به 
همه موازین انسانی، زیرساخت های 
غیرنظامی، بندری و صنعتی کشور 
یمن را آماج حملات ددمنشانه خود 

ساخته اند.
تحولات جاری در یمن، بخشی 
از سناریوی کلان محور عبری-غربی-
عربی برای مهندسی مجدد ژئوپلیتیک 

غرب آسیا و تضعیف مؤلفه های مقاومت 
مردمی و حمله به بندر راهبردی 
الحدیده، بمباران مستمر مراکز حیاتی، 
طرح ترور رهبران انصارالله همگی در 
چارچوب راهبردی طراحی شده اند که 
هدف نهائی آن، حذف ظرفیت مقاومت 
و مهار پویایی های استقلال طلبانه ملت 

یمن است.
با این حال، مقاومت یمن، با 
ایستادگی  پشتوانه مردمی بی نظیر و 
خستگی ناپذیر، نه تنها در عرصه نظامی، 
بلکه در سطح گفتمانی نیز به نماد 
جدیدی از مقاومت در برابر اشغال، 
سلطه تبدیل شده و پیوند عمیق این 
مقاومت با آرمان فلسطین و ایستادگی 
در برابر نظام سلطه، آن را به الگویی 
الهام بخش برای ملت های منطقه و 

آزادگان جهان بدل ساخته است.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
ضمن محکومیت جنایات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، صلح پایدار منطقه ای را 
تنها در گروِ توقف نسل کشی در غزه، 
پایان اشغال و به رسمیت شناختن اراده 
ملت های مستقل می داند و از تمامی 
نهادهای بین المللی، دولت های مستقل 
و ملت های آزادی خواه می خواهد تا با 
اتخاذ رویکردهای فعال و بازدارنده، 
نسبت به توقف فوری تجاوزات، پایان 
دادن به مصونیت ساختاری جنایتکاران 
جنگی و آغاز فرآیند پاسخگویی حقوقی 
و بین المللی علیه رژیم صهیونیستی و 

آمریکا اقدام نمایند.

گفت و شنود

كجا منتقل شدند؟!
گفت: خبرها نشان می دهد که رژیم صهیونیستی بدجوری از شلیک موشک 

 هایپرسونیک و نقطه زن یمن به فرودگاه بن گوریون وحشت کرده.
گفتم: باورشان نمی شد که انقلابیون یمن علاوه  بر دریا، آسمان 
 را هم به روی صهیونیست ها ببندند و تا این اندازه عرصه را بر آنها 

تنگ کنند.
گفت: از حمله وحشیانه ده ها جنگنده آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی 
به مناطق مسکونی یمن می توان فهمید که مقاومت یمن نقاط حساس رژیم 
را می شناسد و راه عبور موشک ها از پدافند سه لایه رژیم صهیونیستی را 

کشف کرده است.
گفتم: چند گزارش متفاوت حاکی از آن است که صهیونیست ها از 
حمله موشکی یمن با تلفات مالی و جانی فراوانی رو به رو شده اند و از 

تکرار آن به وحشت افتاده اند.
گفت: رژیم صهیونیستی اگرچه میزان تلفات جانی نظامیان خود را به شدت 

پنهان می کند ولی شواهد موجود از تلفات بالای آنها خبر می دهد.
گفتم: از یارو پرسیدند فلان حادثه چند تا تلفات جانی داشت؟ 
گفت؛ تلفات جانی نداشت. چند نفر مختصر جراحتی برداشته بودند 

که بلافاصله توسط امدادگران به سردخانه منتقل شدند!

* رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با کارگزاران حج ابراهیمی فرمودند: 
»هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست، اگر امت اسلامی متحد 
باشند غزه اتفاق نمی افتد و یمن تحت فشار قرار نمی گیرد.« متأسفانه دشمنان 
اسلام با حربه تفرقه بینداز و حکومت کن، توانسته اند بیش از یک و نیم میلیارد 
مسلمان را به خودشان مشغول کنند و یک عده قلیل چند میلیونی وحشی 
صهیونیستی کمتر از عدد انگشتان دست ها به کشورهای اسلامی چنگ و 

دندان نشان دهند!
مهدی زاده

* تکرار ادعاهای بی اساس در انتساب اقدامات شجاعانه ملت یمن در دفاع 
از خود و حمایت از مردم فلسطین به ایران توهین به ملت مقتدر و مظلوم 
یمن است. این ارتش شیطان بزرگ است که در حمایت از نسل کشی رژیم 
صهیونیستی وارد جنگ با مردم یمن شده و با حمله به زیرساخت ها و اهداف 
غیرنظامی در شهرهای مختلف این کشور مرتکب جنایات جنگی می شود که 

باید تاوان این خباثت های خود را بدهد.
مروتی
* چندی پیش آمریکایی ها اقدام به خبرسازی درباره اصابت قرار دادن ناوشکن 
زاگرس ایران در دریای سرخ کردند که بیشتر به جوک قرن شبیه بود. عجیب 
این است که از این همه دروغ سازی که کنتور هم برایشان نمی اندازد و بارها 

نیز بابت این دروغ ها رسوا شده اند اما خسته نمی شوند و حیا هم نمی کنند.
نائیجی
* در صورتی که آمریکایی ها تحت تأثیر تندروها و صهیونیست ها قرار نگیرند 
و با چارچوب فعلی که مذاکرات شروع شده کار پیش برود، امکان توافق وجود 
دارد. و الا ممکن است مذاکرات به بن بست برسد. البته توافق محدود بین ایران 

و آمریکا محتمل ترین سناریو می باشد.
اژدر
* با صد روزه شدن دولت دوم ترامپ، مؤسسات نظرسنجی آمریکا با انتشار 
نظرسنجی های جدید خود، خبر از کاهش شدید رضایت مردم آمریکا از عملکرد 
دولت ترامپ داده اند. بر اساس این نظرسنجی ها، میزان رضایت آمریکایی ها 
از عملکرد ترامپ در ۱۰۰ روز اول نسبت به رؤسای جمهور ۸۰ سال اخیر 
این کشور در پایین ترین نقطه قرار دارد. به طوری که تنها ۳۹ درصد مردم 
از او رضایت دارند و در مقابل ۵۵ درصد آمریکایی ها از عملکرد دولت ناراضی 

هستند. ترامپ چه می خواست چه شد؟
لهراسبی
* همان طور که جان مرشایمر، دانشمند آمریکایی علوم سیاسی گفته توان 
تلافی جویانه ایران را دولتمردان آمریکا نباید دست کم بگیرند چرا که می تواند 
پیامد فاجعه باری برای اقتصاد جهان به بار بیاورد. آمریکایی ها چاره ای ندارند 

که با ایران به توافق رسیده و به تحمل جمهوری اسلامی عادت بکنند.
عاشوری زاده
* نتانیاهو، ایجاد کشور فلسطینی را ایده ای مضحک خوانده است. بنویسید 
مضحک خود صهیونیست ها هستند که تاکنون دستشان را به ریختن خون 
بیش از ۵۱ هزار نفر مردم مظلوم و بی پناه غزه آلوده کرده و آمار مجروحان از 

۱۱۷ هزار نفر فراتر رفته است.
سرافراز
*دولت هلند با  طرح ادعاهای بی اساس درباره دخالت ایران در حوادث 
تروریستی، اقدام به احضار سفیر کشورمان کرده است. این در حالی است که 
حضور چهره هایی مانند محمدرضا کلاهی )عامل انفجار ۷ تیر( و احمد نیسی 
)سرکرده الاحوازیه( در خاک هلند، نمونه آشکار پشتیبانی این کشور اروپایی 
از تروریسم و تروریست ها است. منافقین نیز با نفوذ در پارلمان هلند و برگزاری 
تجمعات سیاسی علنی، مورد حمایت مالی و سیاسی این کشور قرار دارند. 
بنابر این ادعاهای اخیر مقامات هلندی صرفا تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر 
این رسوایی ها و جبران چهره مخدوش این کشور در مبارزه با تروریسم است.
رفیعیان
* با عقب نشینی حزب الله از شمال رود لیتانی؛ زیرساخت های نظامی باقیمانده 
نیز از بین می رود، در حالی که رژیم صهیونیستی از خروج کامل از لبنان امتناع 
می کند، معنای آن خلع سلاح لبنان است، نه خلع سلاح مقاومت! دولتمردان 

لبنان به همسایه خود )سوریه( با دیده عبرت بنگرند!
ترابی
* مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه گفته؛ »از دوره های 
مهارت آموزی برای سربازان، برق کاری، مکانیک خودرو، جوشکاری، تعمیرات 
خودرو، مهارت های IT و رایانه، طراحی گرافیک، تولید محتوا، عکاسی، 
صنایع دستی و مشاغل خانگی و کارآفرینی و آموزش های مالی می باشد. که 
هیچ سربازی بعد از خدمت بدون مهارت شغلی نباشد و با اتمام سربازی، سه 
نوع گواهینامه می گیرد که یکی از آن ها برای شغل او است«. با این اوصاف 
سرباز دیگر دغدغه شغل پس از سربازی را نخواهد داشت. امید است این طرح 
در تمام مراکزی که دارای سرباز هستند اجرائی شود تا سربازان با آرامش 

خدمت را به سرانجام برسانند.
نیّری

* اگر حاکمان کشورهای اسلامی با قریب دو میلیارد نفر مسلمان به دفاع از 
مردم مظلوم غزه بر علیه رژیم ددمنش و وحشی و کودک کش صهیونیستی 
دست به مجموعه ای از اقدامات هماهنگ و عملی می زدند؛ امروز شاهد این 

نسل کشی بی رحمانه و ظالمانه در باریکه غزه نبودیم؟ 
اسلامی
* تهدیدات اراذل منطقه ای و جهانی علیه کشورمان باعث شده که ایران اسلامی 
در حمایت از جبهه مقاومت و کشورهای همسو و مخالف سلطه مصمم تر، 
جدی تر، سریع تر و فعال تر شود و این طبیعی است که دندان تیز دشمنان نه 
تنها مسلمانان را، بلکه بشریت را کُند کنیم. و به آنان خطاب کنیم: از دست 

ما »عصبانی باشید و از این عصبانیت بمیرید«
فرمهینی
* وقتی قیمت ارز بالا می رود، مغازه داران قیمت  همه کالاها را گران می کنند. 
اما  الان که قیمت ارز پایین آمده کسی حاضر نیست قیمت ها را پایین بیاورد. 

پس نقش نظارتی دولت کجاست؟
کابلی
* نزدیک به ۱میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار برای ساخت نیروگاه اتمی 
بوشهر هزینه شده است. اما همین نیروگاه در ۱۱ سال فعالیت خود ۷۲ 
میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده است. برای تولید این مقدار برق در 
 نیروگاه حرارتی باید ۱۱۰ میلیون بشکه نفت مصرف می شد اما از این طریق
۸ میلیارد دلار صرفه جویی شده است. باز افراد بی منطقی مثل زیبا کلام با هدف 

عوام فریبی می گویند صنعت هسته ای هیچ فایده ای نداشته است.
پاسایی
* با توجه به این که هنوز تا تابستان فاصله زیادی داریم، قطعی های برق در 
برخی شهر ها به ۴ ساعت در روز و حتی بیشتر هم رسیده است! و به نظر می رسد 

مسئولان امر برنامه ای درخصوص مدیریت خاموشی ها ندارند.
اربابی
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